
SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :10.10.2010

 Uhrzeit: 17:45
Seite: 1 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 85 2 3 4 1 174

2 Flury Urs 4410 Liestal 137 83 1 4 2 3 142

3 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 80 2 2 2 2 2 166

4 Schöpf Wilfried A-6430 Oetztal-Bahnhof 108 58 1 2 3 1

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 92 4 4 2 64

2 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 121 83 2 3 1 4 95

3 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 75 1 4 3 2 118

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Schöpf Wilfried A-6430 Oetztal-Bahnhof 108 89 3 3 4 65

2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 89 1 7 2 63

3 Reber Bruno 3018 Bern 103 80 1 1 5 3 57

4 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 79 3 3 4 91

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Steimer Horst 9010 St.Gallen 115 97 7 3 34

2 Reber Bruno 3018 Bern 103 97 7 3 35

3 Zehnder Dominik 4702 Oensingen 120 97 7 3 46

4 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 96 6 4 37

5 Gassner Andreas A-6841 Mäder 117 95 5 5 45

6 Schöpf Wilfried A-6430 Oetztal-Bahnhof 108 94 4 6 41

7 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 94 4 6 50

8 Klien Ronald A-6845 Hohenems 124 87 2 4 3 1 91

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 93 5 3 2 66

2 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 122 86 2 3 4 1 83

3 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 106 84 1 4 3 2 86

4 Jäger Herbert A-6850 Dornbirn 118 82 5 3 1 1 106

5 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 141 80 1 2 3 4 96

6 Kresser Norbert A-6840 Götzis 113 79 2 6 1 1 102

7 Tschohl Siegfried A-6850 Dornbirn 119 70 1 2 3 4 121

8 Von WartburgBruno 8046 Zürich 140 67 3 3 2 2 127

9 Klien Milena A-6845 Hohenems 151 42 1 1 2 2 1

Disziplin: Nr. 1  Miquelet O+R  Steinschlossmuskete 50 m

Disziplin: Nr. 2  Maximilian O+R   Steinschlossgewehr 100 m

Disziplin: Nr. 3  Minié O+R  Perkussionsmilitärgewehr 100 m

Disziplin: Nr. 4  Whitworth O+R   Perkussionsgewehr 100 m

Disziplin: Nr. 5  Cominazzo O+R   Steinschlosspistole



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :10.10.2010

 Uhrzeit: 17:45
Seite: 2 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 95 5 5 42

2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 93 5 3 2 73

3 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 106 93 4 5 1 70

4 Maier Erich 6714 Nüziders 127 92 5 2 3 65

5 Zehnder Dominik 4702 Oensingen 120 92 2 8 41

6 Juchli Ralf 5506 Mägenwil 105 92 2 8 43

7 Büchel Benno CH-9450Lüchingen 128 91 4 3 3 72

8 Berger Fritz 3613 Steffisburg 142 91 3 5 2 56

9 Pongratz Karl 8404 Winterthur 109 91 1 9 46

10 Jäger Herbert A-6850 Dornbirn 118 90 2 6 2 65

11 Menden Karl 9200 Gossau 125 90 2 6 2 72

12 GegenschatzWilli 9450 Lüchingen 123 90 2 6 2 75

13 Seitz Albert 9434 Au 102 90 1 8 1 65

14 RöhrenbeckJosef 6700 Bludenz 107 89 2 5 3 47

15 Tschohl Siegfried A-6850 Dornbirn 119 89 2 5 3 66

16 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 122 89 1 7 2 51

17 Büchel Traugott 9463 Oberriet 132 88 2 4 4 57

18 Frei Beatrice CH-7000Chur 136 88 2 4 4 65

19 Niggli Urs 8104 Weiningen 143 88 2 5 2 1 93

20 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 141 87 4 1 3 2 81

21 EggenbergerHeinrich 5432 Neuenhof 111 87 3 2 4 1 79

22 Mathis Guntram A-6850 Dornbirn 129 87 1 5 4 64

23 Von AllmenDavid CH-8050Zürich 145 87 1 5 4 68

24 Mosch Andy 9463 Oberriet 112 85 1 4 4 1 96

25 Fuchs Stefan I-39021Morter 130 84 5 4 1 77

26 Von WartburgBruno 8046 Zürich 140 82 2 4 2 2 123

27 Elsener Hans 8820 Wädenswil 133 81 1 3 3 2 1 112

28 Schöpf Wilfried A-6430 Oetztal-Bahnhof 108 80 4 3 2 1 104

29 Schmid Hans CH-8833Pfäffikon 134 78 8 2 87

30 Kresser Norbert A-6840 Götzis 113 74 3 1 3 3 113

31 Ackeret Werner 8630 Tann-Rueti 100 73 2 2 3 3 105

32 Mähr Josef A-6822 Satteins 116 73 2 2 3 3 121

33 Bretscher Pia 8723 Kaltbrunn 149 45 2 1 1 1 1 1

Disziplin: Nr. 6  Kuchenreuter O+R    Perkussionspistole



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :10.10.2010

 Uhrzeit: 17:45
Seite: 3 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Juchli Ralf 5506 Mägenwil 105 95 5 5 50

2 Reber Bruno 3018 Bern 103 90 2 6 2 52

3 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 122 89 1 7 2 59

4 Niggli Urs 8104 Weiningen 143 88 2 4 4 68

5 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 106 86 1 4 5 62

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 97 7 3 47

2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 94 4 6 47

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 106 94 4 6 48

2 Reber Bruno 3018 Bern 103 92 3 6 1 56

3 Pongratz Karl 8404 Winterthur 109 91 4 4 1 1 80

4 RöhrenbeckJosef 6700 Bludenz 107 90 1 8 1 60

5 Niggli Urs 8104 Weiningen 143 89 3 3 4 56

6 Büchel Traugott 9463 Oberriet 132 89 3 3 4 67

7 Schmid Hans CH-8833Pfäffikon 134 89 2 5 3 112

8 GegenschatzWilli 9450 Lüchingen 123 88 1 7 1 1 78

9 Zehnder Dominik 4702 Oensingen 120 87 2 4 3 1 93

10 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 122 87 1 5 4 68

11 Berger Fritz 3613 Steffisburg 142 87 7 3 75

12 Elsener Hans 8820 Wädenswil 133 86 3 2 3 2 87

13 Juchli Ralf 5506 Mägenwil 105 82 4 4 2 82

14 BrandstetterRoswitha 6700 Bludenz 110 78 1 2 1 6 96

15 Bretscher Felix 8722 Kaltbrunn 148 78 4 2 2 2 105

16 Wilhelm Viktor A-6922 Wolfurt 146 75 3 2 2 3 123

17 Mosch Andy 9463 Oberriet 112 72 1 2 2 2 1 1 1 190

18 Schaffner Aurel 8726 Ricken 147 54 3 1 1 2 1 2 216

19 Schaffner Erich 9642 Ebnat-Kappel 150 44 1 2 2 2 1 2 224

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 EggenbergerHeinrich 5432 Neuenhof 111 94 5 4 1 85

2 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 89 3 3 4 106

3 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 121 87 2 3 5 118

4 Flury Urs 4410 Liestal 137 33 1 1 2

0

Disziplin: Nr. 7  Colt Original  Perkussionsrevolver Original 

Disziplin: Nr. 8  Walkyrie O+R   Perkussionsgewehr 100 m (Damen)

Disziplin: Nr. 12  Mariette Replika  Perkussionsrevolver Replika 

Disziplin: Nr. 14  Tanegashima O+R  Luntenschlossmuskete 50 m stehend



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :10.10.2010

 Uhrzeit: 17:45
Seite: 4 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Gassner Andreas A-6841 Mäder 117 99 9 1 26

2 Locher Erwin 7415 Rodels 138 98 8 2 34

3 Battaglia Willy 7412 Scharans 139 97 7 3 42

4 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 96 6 4 42

5 Menden Marlies 9200 Gossau 126 95 5 5 36

6 PlatzgummerKurt I-39021Goldrain 131 95 5 5 44

7 Zehnder Dominik 4702 Oensingen 120 94 5 4 1 53

8 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 121 93 3 7 50

9 Flury Urs 4410 Liestal 137 92 4 4 2 54

10 EggenbergerHeinrich 5432 Neuenhof 111 90 4 3 2 1 84

11 Frei Bruno CH-7000Chur 135 86 3 4 1 2 124

12 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 86 1 6 1 2 85

13 Ackeret Werner 8630 Tann-Rueti 100 84 1 4 3 2 76

14 Scheyer Dietmar A-6840 Götzis 114 82 3 6 1 78

0

Disziplin: Nr. 15  Vetterli O+R  Perkussionsgewehr 50 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :10.10.2010

 Uhrzeit: 17:45
Seite: 5 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 121 91 2 7 1 83

2 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 89 2 5 3 145

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 122 85 2 2 5 1 88

2 Reber Bruno 3018 Bern 103 78 1 2 3 2 2 120

3 Niggli Urs 8104 Weiningen 143 70 1 2 1 1 2 3 134

4 RöhrenbeckJosef 6700 Bludenz 107 54 3 1 2 2 2 195

5 Büchel Traugott 9463 Oberriet 132 42 1 1 2 2 1 3 224

6 Mosch Andy 9463 Oberriet 112 28 1 2 1 1 1 3

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 95 5 5 48

2 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 106 88 3 2 5 70

3 Bretscher Ulrich 8730 Uznach 144 80 2 5 2 1 102

4 Büchel Benno CH-9450Lüchingen 128 78 1 1 3 5 107

5 Schaffner Aurel 8726 Ricken 147 64 1 3 2 1 2 1 160

6 Mosch Andy 9463 Oberriet 112 53 1 3 1 1 2 1

0

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Gassner Andreas A-6841 Mäder 117 93 4 5 1 56

2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 88 2 4 4 63

3 Flury Urs 4410 Liestal 137 88 2 4 4 65

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-

Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Ackeret Werner 8630 Tann-Rueti 100 85 3 2 2 3 99

2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 85 2 3 3 2 80

3 EggenschwilerEsther 4713 Matzendorf 104 78 1 2 3 2 2 107

0

Disziplin: Nr. 23 Malson   O+R Perkussionsrevolver 50m

Disziplin: Nr. 28  Tanzutsu Replika  Luntenschlosspistole 25 m

Disziplin: Nr. 36  Pennsylvania O+R  Steinschlossgewehr 50m stehend

Disziplin: Nr. 37  Lamarmora O+R  Minié 50m stehend

Disziplin: Nr. 16  Hizadai O+R  Luntenschlossmuskete 50 m kniend


